
\     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

III  SETTORE –Lavori Pubblici  

SERVIZIO I – Lavori Pubblici

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 244    del  11/08/2020
                                               

DETERMINA  N. 870       DEL 11/08/2020  (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO:  Approvazione   perizia di variante  a seguito emergenza
COVID 19   per i Lavori di Restauro Santuario Maria SS. Del Rosario (del
Furi),  cod.  CIG   7861808931-    COD.  Cup  D34H17000340005
Finanziamento D.D.G. n. 3888/2018 Ass.to Infrastrutture Fondi Patto per
il  Sud linea b – Ente  beneficiario  Parrocchia  Santa  Fara-  Ente  Gestore
comune di Cinisi 



                                   IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle
Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui
attesta  la  regolarità  e  correttezza   del  procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,
contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle
relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale:

 Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;
 Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente

provvedimento.

 Dato atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto
di interessi, anche potenziale, previste dall’art.6 della L.R. n.7 del 21/05/2019

Premesso che:

Visto che  con decreto del 07/07/2020 dell’Assessorato, Infrastrutture  e della mobilità ,  pubblicato
sulla Gurs  del 24/07/2020, veniva  approvato  il prezziario regionale  per la determinazione dei costi
relativi alla sicurezza COVID ;

Che  in applicazione di tale decreto si rende necessario determinare i  costi  di sicurezza COVID
relativi ai lavori di Restauro del Santuario del Furi;

Visto il quadro economico del progetto risultante a seguito di tale variante  come di seguito elencato:

A) IMPORTO DEI LAVORI €.  266.702,64

 di cui:
 -  Importo dei lavori al netto del rib. d’asta del 23,358%: €.   254.589,90 
 - Oneri per la sicurezza €.     12.113,64  

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM.NE:
a) Per IVA ed eventuali altre imposte €.   58.674,58
b) Per “Costi della Sicurezza COVID-19, IVA compresa            €.      9.987,46 
c) Per spese tecniche 
    - Direzione lavori e C.S.E.       €  15.147,49   
    - redazione perizia di variante e aggiornamento PSC €  11.194,19  

Sommano: €.   26.341,68
d) Per spese tecniche RUP                      €.     1.919,50
e) Per spese pubblicità €.            0,00
f) Per accertamenti laboratorio, verif. E collaudi             €.        455,29
g) Per Lavori in economia esclusi dall’appalto             €.         319,44
h) Per oneri discarica             €.     6.474,85  

  Totale somme a disposizione €. 104.172,80  
Totale                                                                                                    €  370.875,44

 C) ECONOMIE €.   97.860,93
  Totale complessivo  comprensivo delle economie                                   €  468.736,37   

Vista  la relazione tecnica  ed il parere espresso dal Rup in data 10/08/2020

Dato atto che per l’intera    spesa,   finanziata  con Decreto n.  3888 del 18/12/2018 dell’Ass.to
Infrastrutture , è stato assunto impegno sul bilancio comunale con determina n. 687 dell’11/06/2019
missione 05.01.2.02.3141



                                                        PROPONE 

Di approvare il quadro economico della variante relativa al progetto di Restauro del Santuario del
Furi a seguito della determinazione dei costi di sicurezza COVID 19, conformemente al prezziario
regionale approvato con decreto Assessorato Infrastrutture pubblicato sulla Gurs del 24/07/2020,
come specificato in premessa

Di dare atto che per l’intera   spesa finanziata con Decreto n. 3888 del 18/12/2018 è stato assunto
impegno  sul  bilancio  comunale  con  determina  n.  687  del  11/06/2019  sulla  missione
05.01.2.02.3141

Di dare atto che a tale procedura è stato attribuito il codice CUP D34H17000340005
  

 Il Responsabile dell’istruttoria                                         Il Responsabile Unico del  Procedimento
           M.C.Biundo                                                                                  (_Geom. Evola Vincenzo )

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici”   

 - Vista la proposta che precede;   

  - Vista la Determina Sindacale n. 14  del 01/07/2019;

- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Cinisi li_________________     

                                                                       Il Responsabile del Settore

      (Geom. V. Evola)

 
         



La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale
     O      Secondo Settore – Progettazioni e Studio del Territorio
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  - Urbanistica
     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione
     O      Quinto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________


	 COMUNE DI CINISI
	III SETTORE –Lavori Pubblici
	SERVIZIO I – Lavori Pubblici
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 244 del 11/08/2020
	DETERMINA N. 870 DEL 11/08/2020 (Registro gen.)
	
	IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
	DETERMINA
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________








